
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №10 

( МОУ СОШ №10) г. Сердобска
тел ./факс 8-(841)-67-2-05-17, 8-(841)-67-2-05-70,

Е- mail: zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru 
' ИНН/КПП 05005554/580501001

ПРИКАЗ

08.12.2020 № 165

О введении карантина в 56 классе МОУ СОШ № 10 г. Сердобска в связи 
с возникновением случаев заболевания COVID-19

В соответствии с письмом Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Пензенской области «О направлении алгоритма мероприятий при 
возникновении случаев заболевания COVID-19», на основании Предписания 
от 07.12. 2020 г. № 300 Управления Роспотребнадзора по Пензенской области 
в Сердобском, Тамалинском, Бековском, Колышлейском, Малосердобинском 
районах в связи с получением положительных результатов анализов 
заболевания COVID-19 РНК SARS - Cov-2 обучающегося в 56 классе, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распустить контактный 56 класс (включая контактных из числа 
педагогического персонала) (приложения 1) на домашний карантин сроком 
на 14 дней, до 10.12.2020 г.
2. Организовать дистанционное обучение обучающихся класса с учетом 
требований СанПиН.
3. Классным руководителям контактных классов провести персональную 
разъяснительную работу среди обучающихся и родителей о необходимости 
соблюдения режима самоизоляции в условиях карантина, о запрете 
пребывания в общественных местах и посещения кружков и секций в 
учреждениях дополнительного образования, о необходимости соблюдения 
санитарно - эпидемиологических норм в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции.
4. Всем классным руководителем усилить информационную работу с 
учащимися и их родителями по вопросам профилактики COVID-19 и прочих 
респираторных инфекций.
5. Педагогическим работникам и медсестре школы организовать усиленный 
контроль по выявлению случаев ОРВИ, внебольничных пневмоний и прочих 
заболеваний, не исключающих COVID-инфекцию в других классах школы.

mailto:zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru


6. Всем работникам школы обеспечить выполнение противоэпидемического 
режима:
- выполнение масочного режима и выполнение правил личной гигиены,
- выполнение текущих дезинфекционных мероприятий по противовирусному 
режиму,

проведение противоэпидемических мероприятий по профилактике 
распространения новой коронавирусной инфекции.
7. До завершения карантинного периода временно приостановить работу 
спортивных секций, кружков, если их посещали представители пораженных 
классов.
8. Завхозу школы Сидневой Н. Л.:
- усилить организацию проведения противоэпидемических мероприятий в 
школе,
- провести текущие дезинфекционные мероприятия в учебном кабинете 
обучающихся 66 класса и в местах общего пользования.
9. Медсестре школы Ворожейкиной Н. А. усилить контроль за санитарным 
состоянием и за обработкой помещений школы,.
10. Осуществлять прием обучающихся в школу после карантина строго при 
наличии врачебной справки о допуске к образовательному процессу.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломакину Е. В., 
заместителя директора по ВР.

/Л.М. Забродина/


